INDICAÇÃO Nº 039/2024

                                             Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Rio dos Índios - RS.

                                             O Vereador que subscreve, com assento nesta casa,
dentro dos tramites legais, apresenta a seguinte Indicação.

“Que seja pago 14º salário aos
Agentes Comunitários de Saúde”.

                                         Exposição de Motivos

                                         Expõe o vereador signatário, que a algum tempo os Agentes
Comunitários de Saúde do nosso Município não recebem o 14º salário, sendo que vem
prestando serviços relevantes para a saúde da população Rioindiense.

                                         Assim, esperamos o apoio dos nobres pares deste douto
Poder Legislativo, para que, após deferida a presente Indicação, seja enviada ao Poder
Executivo Municipal para serem tomadas as devidas providências.

                                          Câmara Municipal de Vereadores de Rio dos Índios-RS, 10
de setembro de 2024.

                                                  Ver. Laurindo Bilini
                                                      Bancada PT